
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 05/10/2017.  
 Data Esecutività: 05/10/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sportello Unico Imprese e Cittadini 
 
Protocollo: 37651/2017  
 
Determinazione n. 2218  del   05 ottobre 2017  
 
OGGETTO:  OGGETTO PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) D.LGS. 
50/2016, DA SVOLGERSI CON MODALITÀ TELEMATICA MEDIA NTE L’UTILIZZO DELLA 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER L ’INDIVIDUAZIONE DEL 
CONTRAENTE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGG IO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, 
SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE  PER IL DECORO DELLA CITTÀ DI 
MANTOVA PER LE FESTIVITÀ NATALIZIE 2017- CIG 718839 6409. DETERMINA -AMMISSIONE / 
ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che: 

� con determinazione n. 1920 del 28.08.2017 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto  ai sensi degli art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016; 

� con lo stesso provvedimento è stato approvato lo schema di avviso per la manifestazione di interesse 
relativo alla procedura e che tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del committente 
per un periodo non inferiore a 15 giorni; 

�  è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a 
disposizione dalla Regione Lombardia 

� Con successivo provvedimento n. 2036 del 13.09.2017 è stato approvato l’elenco delle domande di 
partecipazione e tutti gli atti di gara; 

� Che in data 14.09.2017 è stato inviato invito tramite procedura a tutti coloro che hanno presentato 
manifestazione di interesse, così come previsto dall’avviso pubblico; 

� l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 , comma 2 del  D. Lgs. 50/2016;  

� che, secondo quanto prescritto nella lettera di invito  le offerte dovevano pervenire pena l’esclusione, 
entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 02.10.2017 presso la piattaforma Sintel di Arca 
regione Lombardia. 

Preso atto che in data 02.10.2017 , si è tenuta la prima seduta pubblica del seggio di gara, per la valutazione 
della documentazione  amministrativa  (verbale n. I in atti –Prot.52167/2017) e che al termine dei lavori i 
concorrenti ammessi/esclusi risultano come da tabella seguente: 
 

Protocollo ID Partecipante Ammessi/esclusi 
49448/2017 1506702928534 Luminarie De Filippo srll ammesso 
50900/2017 1506594334400 Pnc gruppo Cesarano srl ammesso 
51153/2017 1506805850525 Torelli Roberto ammesso 

 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico 
professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del 
committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016..;  
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “..contestualmente alla pubblicazione 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 05/10/2017.  
 Data Esecutività: 05/10/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC .del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara .indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento con l'allegato elenco degli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione alla gara 
in argomento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti; 
 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 

 
 
 

DETERMINA 
  

 
DI APPROVARE  il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del 02.10.2017; 
 
DI PRENDERE ATTO dell'esito della seduta  di gara  per l’affidamento  del servizio di noleggio, 
installazione, montaggio, smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro della città di 
mantova per le festività natalizie 2017; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori  economici esclusi/ammessi 
alla partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
PAOLO PERANTONI  

(Firmato Digitalmente) 
 


